
• 

Prefeitura Municipal de Pacajus/CE R Pregão Eletrônico e 2022.04.08.02 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DECONTEINERES TIPO ESCRITÓRIO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARJAMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO AGRICULTURA E 
DE MEIO AMBIENTESDEAM DE PACAJUSCE 

Aos 12 dias do mês de maio do ano de 2022, ás 14:01hs. o(a) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE, CNPJ - 07.384.407/0001-09. 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregociro(a), Sr(a). Maria Girleinete Lopes, auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Lea Mécia Moura Lourenço e MARIA LIANE DOS SANTOS OLIVEIRA, como objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DECONTEINERES TIPO ESCRITÓRIO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIAMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO AGRICULTURA E 
DE MEIO AMB1ENTESDEAM DE PACAJUSCE,conforme especificaçôcs e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA, CPF/CNPJ: 05.104.410/0001-04, MFJEPP: Sim 
FRONT ESTRUTURAS EIRELI - EPP, CPF/CNPJ: 12.219.645/0001-07. ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote 1 - Conginerts HC, medindo 12m x 2,45m Revestimento termo acústico com PVC 
articipação Licitante: Ampla participação 
Wriação Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa:SAN1Q LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA 
CPF/CNP1:05.104.410/0001-04 
Data Registro Oferta:05.104.410/0001-04 
Hora Registro Oferta:08:59:36 
Valor da Ofena:231.733,32 
Marca do Produto: 

Desclassificação(ôes): 
Empresa:FRONT ESTRUTURAS EIRELI - EPP 
COF/CNPJ:12.219.645/0001-07 
Data Registro Oferta: 12/05/2022 
Hora Registro Oferta:10:42:44 
Valor da Oferta:231.733,00 
Marca do Produto: 
Motivo da Deselassificação:Após as tentativas de contato (inclusive por e-mail) com a proponente FRONT ESTRUTURAS 
EIRELI - EPP / Licitante 2 e diante da ausência de manifestação da Licitante c considerando ainda que o valor registrado pela 
proponente está acima do valor estimado para a contratação do lote a oferta não pode ser aceita. 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance 
SANIO LOCAÇÃO DE BANHEIROS (JUDAICOS F. TOLDOS LTDA 05.104.410.0001-04 17052022 15:31:39 231.736,49 

231.736,49 
231.736,49 
231.736,49 

SANIO LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA 05.104.4100001-04 1905,2022 09:30:47 
UNJO LOC AÇ0 DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA 05.104.410000144 19:0512022 09:3056 
SANTO LOCA AO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS LTDA 05.104.410000144 19105'2022 09:32:23 
SANK) LOCACÂO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA 05.104.41010001-04 191052022 09:37:28 231.736,49 

Pesar= 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado anás encerramento da sessão 



Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA 
CPF/CNPJ: 05.104.410/0001-04 
Data Registro Oferta: 19/05/2022 
Hora Registro Oferta: 09:37:28 
Valor da Oferta: 231.713,32 

Descrição do Produto: Contéincres HC, medindo 12m x 2,45m Revestimento termo acústico com PVC 
Marca: 
Valor Unitário: 115.868,25 
Quantidade: 2,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 14hs, do dia 30 de maio de 2022, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

P " " do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Pregoe] o aria Gir ernet ni g-tes 

lekcx-L,Rx. < ifitterma 
Equipe de Apoio Lea Mécia Moura Lourenço c MARIA LIANE DOS SANTOS OLIVEIRA 

• 

634acc c_ 



Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 

Histórico da Sessão 

Edital 2022.04.08.02 

Lote 1, Contancres HC, medindo 12m x 2,45m Revestimento termo acústico com PVC, Homologado 
Participação Licitante Ampla participação 

Evento Dual Hora Descrição 
Aheração de Etapa 29/1)4/2022 18:00:01 SISTEMA: O Pregão está aberto para receber pro istas iniciais de preços dos licitantes 
Envio de Oferta 11/05/2022 08:59:36 SISTEMA: Envio da proposta do SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA / . 

Licitante 1 no valor de 231.756,19. 
Envio de Oferta 1205/2022 10:42:44 SISTEMA: Envio da afogam do FRONT ESTRUTURAS EIRELI - EPP 'Licitante 2 no valor de 231.756,17. 
Menção de Etapa 12/05/2022 14:00:01 SISTEMA: Encerrado o prazo para recebimento de proposta 
Mensagem 12/05/2022 14:11:37 PREGOEIRO: Boa tarde a todos (a)! Sessão pública iniciada. 
Alteração de Etapa 12/05/2022 14:11:42 PREGOEIRO: Iniciada a etapa de analise das propostas apresentadaspelos licitantes para 2022.04.08.0211. 
Mensagem 12115/2022 14:29:46 PREGOEIRO: Nesta oportunidade e A TITULO DE COLABORAÇÃO farei alguns AVISOS: a) Informo que 

sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sento, a data co horário das próximas Sessões. bl Todos os 
senhores, ao participarem de licitações promovidas pela Prefeitura Municipal de Pacatas, fumam termo de que 
conhecem as disposições contidas nos editais e de que reeusem todos os requisitos para as suas panseepações. 
Então, declarar de Peço-sabem que que reúnem essas condições sem rê-las. pode acarretar proposta unção. c) 
lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho. pois o licitante que deixar de responder qualquer 
convocaçãomemagem do Pregoeiro será responsável pelo ónus decorrente da perda de negocio c ficará sujeito 
a eventuais sanções. Enquanto as senhores Icem os avisos pastados. Continuamos a imprimir c conferir as 
~Postas inseridas no Sistema. Aguardem! 

a m 12052022 14:31:08 PREGOEIRO: Iremos iniciara fase de disputa de lances do LOTE. Desejamos bons negócios.
A de Dama tt 12/05/2022 14:31:12 PREGOEIRO: Etapa de lancei iniciada. 
Alteração de Situação 12/05/2022 14:39:13 SISTEMA: Dou-lhe uma para encerrar! 
Alteração de Situação 12/05/202214:40:14 SISTEMA: Dou-lhe duas para encarar! 
Alteração de Etapa 12/05/2022 14:41:15 SISTEMA: Iniciada a etapa de aceitação da melhor PrOpCsSla 
Mensagem 12/05/2022 14:47:23 PREGOEIRO: Encerrada a etapa de envio de lances da sessão pública, iniciaremos a fase de negociação, para 

que seja obtida melhor proposta, conforme o item 16.26 do Edital. 
Mensagem 12/052022 14:48:02 PREGOEIRO: Senhor Representante da FRONT ESTRUTURAS EIRELI - EPP ' Licitante 2 registre sua 

melhor oferta para o lote. 
Mensagens 12/1352022 14:54:57 PREGOEIRO: Senhores (a) licitantes, registrem sua presença neste Mat. 
Mensagem 12/05/2022 1558:53 PREGOEIRO: Negociação fruam& pela ausencia de manifestação por parte da Licitante Drena aceita, 

considerando o valor apresentado pela Licitante esta abaixo do valor de referência sua oferta é aceita. 
Mensagens 12052022 16:17:51 PREGOEIRO: RETIFICANDO: Foi detectado ue o valor da proposta vencedora é pior Que o preço estimado. 
Mensagem 12/05/2022 17:29:27 PREGOEIRO: Ante ausência de manifestação suspendemos a presente sessão com retorno agendado paro o dia 

17 de maio de 2022 ás 9:001.s. 
Suspensão do Lote 12/05/2022 17:29:55 PREGOEIRO: Lote 2022.04.08.021 suspenso temporariamente. Pelo motivo Ante ausência de manifestação 

suspendemos a presente sessão com retorno agcodado para o dia 17 de maio de 2022 as 9:00Its.. Retomo da 
sessão as 09:00 do dia 17/05'2022 

Alteração de Etapa 17/052022 09:05:12 PREGOEIRO: Retomo da sessão: o lote 2022.04.08.021 foi reiniciado! 
Mensagem 1705/2022 09:06:07 PREGOEIRO: Bom dia! Estamos retomando a sessão pública do PE 2022.04.08.02. 
Mensagem 17/052022 09:07:06 PREGOEIRO: Convocamos o representante da FRONT ESTRUTURAS EIRELI • EPP 'Licitante 2 para 

negociar o valor do lote. 
Mensagens 17/05/2022 09:07:32 PREGOEIRO: Proposta inicial acima do valor estimado para a contristação do lote. 
Suspensão do Lote 17/05'2022 10:5401 SISTEMA: A licitação está suspensa devido a desconexão do pregoeiro 

nd Rei  a de Suspensão 17/050A22 10:57:55 PREGOEIRO: Agendado ide 2022.04.08.02/1 suspenso. Pelo motivo oscilação rede de interna. Agendado 
retomo da sessão as 10:59 do du 17:05/2022

AM de Etapa 17/052022 10:59:54 PREGOEIRO: Retomo da gearão: o lote 2022.04.08.02/1 foi reiniciado! 
Desclaraificaçaão do Licitante 17/05/2022 11:00:17 PREGOEIRO: Desclassificação do FRONT ESTRUTURAS EIRELI • EPP' Licitante 2: Após as tentativas de 

contato (inclusive por e-mail) com a proponente FRONT ESTRUTURAS EIRELI - EPP / licitante 2 c diante • 
da ausência de manifestação da Licitante e considerando ainda que o valor registrado pela proponente está - 
acima do valor estimado para a contratação do lote a oferta não pode ser aceita. 

Mensagem 17052022 1101:13 PREGOEIRO: Senhor (a) Representante da SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS 
• LTDA / Licitante 1 tem interesse em negociar o valor do lote? 

Mensagem 174352022 11:45:41 SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA !Licitante 1: Boa tarde, temos 
interesse cm negociar sim. O valor de RS231.713,32 tem interesse? 

alensagem 17052022 11:48:49 PREGOEIRO: Sado suspensa para o almoço com retomo as 13:30hs. 
Mensagem 17/052022 13:35:56 PREGOEIRO: Boa tarde! retomada a sessão. 
Mensagem 17/052022 13:37:11 PREGOEIRO: Oferta aceita. Pode registrar como lance no campo do sistema. 
Envio de Oferta 17/052022 15:31:39 SISTEMA: Envio de lance do SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA / 

Licitante I no valor de 231.736.49. 
Suspensão do Lote 17/05/2022 18:13:18 SISTEMA: A licitação esta suspensa devido a desconexão do pregoeiro. 
Retomada de Suspensão 18'0512022 10:34:55 PREGOEIRO: Apodado lote 2022.04.08.02d suspenso. Pelo motivo AVISO DE PROSSEGUIMENTO: 

AVISAMOS A TODOS QUE DAREMOS PROSSEGUIMENTO A SESSÃO PÚBLICA NO DIA 19 DE 
MAIO DE 2022.. Agendado retorno da sessão as 09:00 do dia 191052022 

Alteraçãoda Etapa 19/05/2022 09:20:12 PREGOEIRO: Raiamo da sessão: o lote 2022.04.08.02/1 foi reiniciado! 
Mensagem 19/05/202209:20:28 PREGOEIRO: Bom dia a todos 
Envio de Oferta 19105)202209:30:47 SISTEMA: Envio de lance do SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS ILTDA / 



Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 

Licitante I no vakr de 231336,49. 
Elmo de Oferta 19/05/2022 09:30:56 SISTEMA: Envio de lance do SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LIDA / 

Licitante 1 no valor de 231.736.49. 
Envio de Oferta 19/05/2022 09:32:23 SISTEMA: Envio de lance do SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA / 

Licitante 1 no valor de 231.736,49. 
Mensagem 19)05/202209:35:09 PREGOEIRO: Considerando que* oferta registrada por meio de lances não foi reconhecida pelo sistema 

solicitamos que a licitante entre em contato com o suporte técnico da plataforma da BBMNET. 
Mensagem 19/05/2022 09:35:55 PREGOEIRO: Sistema informa: `Atenção! Foi detectado que o valor da proposta vencedora é pior que o preço 

estimado. Descia continuar? 
Envio de Oferta 19052022 09:37:28 SISTEMA: Envio de lance do SANE() LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA( } 

Licitante I no saltar de 231736,49. ; 
Mensagem 19/052022 09:54:13 I PREGOEIRO; Em contato com atendimento técnico da plataforma nos foi esclarecido que ao cadastrar o lote : 

foi criado/exigido erroneamente valor do ICMS4P1 e por esta razia o sistema informa não reconhece o valor 
do ultima LANCE DE R.5 231.713,32 REGISTRADO PELA SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS 
QUIMICOS E TOLDOS LTDA / LICITANTE I. 

Mensagem 19/05/2022 0956:48 PREGOEIRO: DESTA FORMA. PROSSEGUIREMOS COM AS DEMAIS FASES DESTA LICITAÇÃO 
CONSIDERANDO O VALOR DO LOTE DE RS 231.713,32 PARA EFEITO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO E CONTRATAÇÃO SE ATENDIDA A HABILITAÇÃO JURIDICA DA LICITANTE. 

Alteração de Etapa 19)05/202209:56:54 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado licitante SANE) LOCAÇÃO 
DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA (Licitante I. 

Mensagem 19/05/2022 10-.29:10 SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E ToLoas LTDA / Licitante I: Gratos. 
Mensagem 19/05/2022 11:20:59 

... 

PREGOEIRO: Considerando que o objeto deste certame é aquisição de contèneres e analisando o contrato 
social co CNPJ da licitante não encontratmos o CNAE para comercialização do produto e considerando a 

de CNAE de fabricação "32.99-049 Fabncação de diversos previsão • produtos nac. especificados 
anteriormente" solicitamos que a proponente SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS 
LTDA / LICITANTE 1 nos informe se fabrica e instala os produtos de acordo como termo de referência do 
edital.

ai 19/0512022 13:57:42 SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA /Licitante I : Boa tarde Sm Pregoeira. 
Fabricamos o produto sim. Inclusive temos o cadastro estadual para emissão de NE de venda. 

Mensagem 19/05/2022 15:04:15 PREGOEIRO: Desta forma, após: análise dor DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO els empresa SANIQ 
LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS UMA / LICITANTE I, infomumos que 0$ mesmos 
comprovam o atendimento das exigências fixadas no Edital do referido Pregão. razão pela qual declaramos 
HABILITADA. Solicitamos a apresentação dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO/PROPOSTA DE 
PREÇOS NEGOCIADA em original ou por meio de cópias autenticadas que deverá ocorrer dentro do PRAZO 
e condições indicado no item 17.7.3., do Edital. Informamos que se o ens io dos documentos ocorrer por ... 
remessa postal, o numero de castrejo deverá ser enviado por e-mail para acompanhamento desta Comissão. 

Alteração de Etapa 19/05/2022 15:04:22 PREGOEIRO: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenção de interpor recursos. Tempo minimo 
de 30 minuto(s). 

Mensagem 19/052022 15:46:50 PREGOEIRO: Não consta nesse lote nenhuma manifestação de interposição de recurso. Conforme determina a 
legislação vigente, cabe ao Pregoeiro adjudicar 3 licitação. 

Alteração de Etapa 19/05/2022 15:46:50 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em favor do licitante SANT() LOCAÇÃO 
DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA (Licitante I 

Adjudicação do Lote 30/05/2022 08:14:50 PREGOEIRO: Lote adjudicado ao vencedor licitante SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E 
TOLDOS LTDA / Licitante 1. Iniciada a homologação do edital 

Homologação do Edital 30/05(2022 10:51:59 AUTORIDADE COMPETENTE: 0(s) Lote(s) 0001 do Edital 2022.04.08.02 foi (rarn)homologado(s). 

• 



Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 

Relatório de Disputa 

Edital: 2022.04.08.02 

Abertura das propostas e inicio da etapa de lances: 12/05/2022 14:01:00. 
Data e hora do fim de recebimento de propostas: 29/04/2022 18:00:00. 
Duração Etapa de Lances: 10. 
Equipe de Apoio: Lea Mécia Moura Lourenço e MARIA LIANE DOS SANTOS OLIVEIRA 
Fax para Habilitação: (85) 3348-1077 
Forma de Cotação: Menor Preço 
Informações: 853348-1077 
Modalidade: Pregão 
Objetivo: Registro de Preço 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DECONTÉ.INERF-S TIPO ESCRITÓRIO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIAMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO AGRICULTURA E 
DE MEIO AMBIENTESDEAM DE PACAJUSCE 
Opção Desclassificação — Regra 10%: não é 
órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 
Percentagem Desempate: 5 
Prazo em dias úteis para manifestação de recursos: De acordo com o edital. 

aiegoeiro: Maria Girleinetc Lopes. 
Recebimento das propostas eletrônicas até dia: 12/05/2022 às 14:00:00 
Tempo de Desconexão do Pregoeiro (min): 10 
Tempo Nova Proposta Micro Empresa (min): 5 
Participação Licitante: Ampla participação 
Tipo de Término: Prorrogação Automática 
Validade da Proposta: 60 dias 
Valor Ofertado: Global por Lote 

Histórico 

Lote Selecionado: 1 Descrição do Objeto: Conteineres HC, medindo 12m x 2.45m Revestimento 
termo acústico com PVC 

Situação: Homologado Adjudicado ou Fechado por: Maria Giricinete Lopes 
Data e Hora de Adjudicação ou Fechamento: 30/05/2022 08:14:50 
Participação do Licitante : Ampla panicipação 

Vencedor Quantidade Valor CNPJ/CPF Administrador Responsável Telefone 
SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS 
QUIMICOS E TOLDOS LTDA: Licitante 1 

231.736,49 05.104.41013001-04 ELPIDIO LUIZ PEREIRA 
NETO 

853295-8486 

Data Hora Participante CNPJ/CPF 
red.:hiantes 

19105/2022 09:37:28 SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA / 
Licitante I 

05.104.410/0001-04 

1195/2022 10:42:44 FRON1' ESTRUTURAS EIRELI - EPP / Licitante 2 12.219.64510001-07 

Propostas 
Data Hora Participante Valor Situação 

I I/052022 08:59:36 SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E 
TOLDOS LTDA / Licitante 1 231.756,49 Classificada 

12/05/2022 10:42:44 FRONT ESTRUTURAS EIRELI • EPP / Licitante 2 231.756,17 Desclassificada 

Lanas 
Data Hora Participante Lance 

17/05/2022 15:31:39 SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA / Licitante I 231.736,49 
19/05/2022 09:30:47 SANTO LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA / Licitante 1 231.736,49 
19/0512022 09:30:56 SANIQ LOCAÇÃO DE BANIIEJROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA / Licitante I 231.736,49 
19/05/2022 09:32:23 SANIQ Loc.& ODE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA 'Licitante I 231.736.49 
19105/2022 09:37:28 SANIQ LOCACÃO DE BANHEIROS QUIMIt os 1 FOI DOS inn ! Licitante 1 231.736,49 

‘lentagens



Prefeitura Munici ai de P 
Data Hora Evento Descrição 

29/042022 18:00:0 I Alteração de Etapa Sistema: O Pregão esti abeno para receber propostas iniciais de preços dos licitantes 
11A:15;2022 08:59:36 Envio de Oferta Sistema: Ellyi0 da proposta do SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIM1COS 

E TOLDOS LTDA .' Licitante 1 no valor de 231.756.49. 
12/05;2022 10:42:44 Envio dc Oferta Sistema: Envio da proposta do FRONT ESTRUTURAS EIRELI - EPP / Licitante 2 

no valor de 231.756,17. 
12/052022 14:00:01 Alteração dc Etapa Sistema: Encerado o prazo para recebimento de proposta 
12/0512022 14:11:37 Mensagem Pregoeiro: Boa tank a todos ta)! Sessão pública iniciada. 
12/0512022 14:11:42 Alteração de Etapa Pregoeiro: Iniciada a etapa de analise das propostas apresentadas pelos licitantes 

para 2022.04.08.021. 
12105/2022 14:29:46 Men Pregoeiro: Nesta oportunidade e A TITULO DE COLABORAÇÃO farei alguns 

AVISOS: al Informo que sempre comunico pelo CHAT. dentro de cada Sessão, a
data co horário das próximas Sessões. b) Todos os senhores, ao participarem de
licitações promovidas pela Prefeitura Municipal de Pacajus, firmam termo de que 

as disposições comidas nos editais e dc que reúnem todos e6 requisitos 
para 3S suas participações. Enio sabem que declarar que reúnem essas condições 
sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção. c) Peço-lhes que acompanhem este 
Pregão até o seu desfecho, pois o licitante que deixar de responder qualquer 
convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ónus decorrente da perda 
de negocio c ficará sujeito a eventuais sanções. Enquanto os senhores bem os avisos 
postados, Continuamos a imprimir c conferir as propostas inseridas no Sistema. 
Aguardem! 

gem 

tiCit 4
-ir 

o ). 
enr  

Oconhecem (07 
UI ' 
— 

:0
2 . .3 . ' 

• 
O 93 

' 
/VD`3 

/2/05:2022 14:31:08 Mensagem Pregoeiro: Iremos iniciar a fase de disputa de lances do LOTE. Desejamos bons 
negócios 

12/052022 14ff31:12 Alteração dc Etapa Pregoeiro: Etapa de lances iniciada. 
12/052022 14:39:13 Alteração de Situação Sistema: Dou-lhe uma para encerrar! 
12/0512022 1440:14 Alteração de Situação Sistema: Dou-lhe duas para encerrar! 

10 12/05/2022 14:41:15 Alteração de Etapa Sistema: Iniciada a etapa de aceitação da melhor proposta 
12/05(2022 14:47:21 Mensagem Pregoeiro: Encarada a etapa de envio de lances da sessão pública, iniciaremos a fase 

de negociação, para que seja obtida melhor proposta, conforme o item 16.26 do 
Edital. 

12/05/2022 14:48:02 Mensagem Pregoeiro: Senhor Representante da FRONT ESTRUTURAS EIRELI - EPP / 
Licitante 2 registre sua melhor oferta para o lote. 

12/052022 1434:57 Mensagem Pregoeiro: Senhores lal licitantes, registrem sua presença neste citai 
12/052022 15:58:53 Mensagem Pregoeiro: Negociação frustrada pela ausência de manifestação por parte da 

Licitante. Oferta aceita, considerando o valor apresentado pela Licitante, está abaixo 
do valor de referência sua oferta é aceita. 

12/05/2022 16:17:51 Mensagem Pregoeiro: RETIFICANDO: Foi detectado que o valor da proposta vencedora é pior 
que apreço estimado. 

12105/2022 17:29:27 Mensagem Pregoeiro: Ante ausência de manifestação suspendemos a presente sessão com 
retorno agendado para o dia 17 de maio de 2022 ás 9:0011s. 

12105:2022 17:29:55 Suspensão do Lote Pregoeiro: Lote 2022.04.08.02)1 suspenso temporariamente. Pelo motivo Ante 
ausência de manifestação suspendemos a presente sessão com retorno agendado para 
o dia 17 de maio dc 2022 is 9:00hs.. Retomo da sessão as 09:00 do dia 17/052022 

17/052022 09:05:12 Alteração de Etapa Pregoeiro: Retomo da sessão: o lote 2022.04.09.0211 foi reiniciado! 
171052022 09336:07 Mensagem Pregoeiro: Bom dia! Estamos retomando a sessão pública do PE 2022.04.08.02 
17/052022 09:07:06 Mensagem Pregoeiro: Convocamos o representante da ERONT ESTRUTURAS EIRE1.1 - EPP' 

Licitante 2 Para negociar o valor do lote. 
17/052022 09:07:12 MellStigelll Pregoeiro: Proposta inicial acima do valor carnudo para a contratação do lote. 
17/05:2022 1034:01 Suspensão do Lime Sistema: A licitação está suspensa devido a desconexão do pregoeiro. 
17105,2022 10:57:55 Retomada de Suspensão Pregoeiro: Agendado lote 2022.04.08.02/1 suspenso. Pelo motivo oscilação rede de 

interna. Agendado retorno da sessão as 10:59 do dia 17/0572022 
II, 17/052022 10:59:54 Alteração de Etapa Pregoeiro: Retorno da sessão: o lote 2022.04.08.02/1 for reiniciado! 

17/0512022 11:00:17 Desclassificação do Licitante Pregoeiro: Desclassificação do FRONT ESTRUTURAS EIRELI • EPP : Licitante 2: 
Após as tentativas de contato (inclusive por e-mail) com a proponente FRONT 
ESTRUTURAS EIRELI • EPP / Licitante 2 e diante da ausência de manifestação da 
Licitante e considerando ainda que o valor registrado pela proponente está acima do 
valor estimado para a contratação do lote a oferta não pode ser aceita. 

17/0512022 11:01:13 Mensagem Pregoeiro: Senhor (a) Representante da SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS 
QUIMICOS E TOLDOS LTDA / Licitante Item interesse cm negociar o valor do 
Iole? 

17/052022 11:45:41 Mensagem SANE() LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA 'Licitante 
I: Boa tarde, temos interesse em negociar sim. O valor de R5231.713,32 tem 
interesse? 

17/052022 11:48:49 Mensagem Pregoeiro: Sessão suspensa para o almoço com retorno as 13:30hs. 
17/05/2022 13:35:56 Mensagem Pregoeiro: 1303 Urde! retomada 3 Sado. 

17105/2022 13:37:11 Mensagem Pregoeiro: Oferta aceita. Pode registrar como lance nu campo do sistema. 
17/0512022 15:31:39 Envio de Oferta Sistema: Envio de lance do SANIQ LOCAÇ:ÂO DE BANHEIROS 01.11MICOS E 

TOLtIOS LTDA i Licitante I no valor de 231.736,49 
17/05.2022 18:13:18 Suspensão do Lote Sistema: A licitação esul suspensa devido a desconexão do pregoeiro. 
18/05,2022 10:34:55 Retomada de Suspensão Pregoeiro: Agendado lote 2022.04.08.021 suspenso. Pelo numivo AVISO DE 

PROSSEGUIXIEN'TO: AVISAMOS A TODOS QUE DAREMOS 
PROSSE(WIMENTO A SESSÃO PÚBLICA NO DIA 19 DE MAIO 1)E 2022.. 
Agendado retorno da sessão as 09:00 do dia 19/052022 



Prefeitura Munlei al de Paca us/CE 
19052022 09:20:12 Alteração de Etapa Pregoeiro: Retomo da sessão: o lote 2022.04.08.02/1 foi reiniciado! 
i 905 2022 09:20:211 Mensagem Pregoeiro: Bom dia a todos 
19/052022 09:30:47 Envio de Oferta Sistema: Envio de lance do SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E 

TOLDOS LTDA / Licitante 1 no valor de 231.736,49. 
19/05/2022 0930:56 Envio de Oferta Sistema: Envio de lance do SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E 

TOLDOS LTDA / Licitante 1 no valor de 231.736,49. 
19/05/2022 09:32:23 Envio de Oferta Sistema: Envio de lance do SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E 

TOLDOS LTDA; Licitante I no valor de 231.736.49. 
19/05/2022 09:35:09 Mensagem Pregoeiro: Considerando que a oferta registrada por meio de lances não foi 

reconhecida pelo sistema solicitamos que a licitante entre em contato com o suporte 
técnico da plataforma da BBMNET. 

19/05/2022 09:35:55 Mensagem Pregoeiro: Sistema informa: "Atenção! Foi detectado que o valor da proposta 
vencedora à pior que o preço estimado. Descia continuar?" 

19/05/2022 09:37:28 Envio de Cena Sistema: Envio de lance do SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E 
TOLDOS LTDA 'Licitante 1 no valor de 231.736,49. 

1905/2022 09:54:13 Mensagem Pregoeiro: Eu i contato com atendimento técnico da plataforma nus foi esclarecido 
ao eadasuar lote foi do ICMSIPI que o criado/exigido erroneamente valor e por esta 

razão o sistema informa não reconhece o valor do ultimo LANCE DE RS 231.713.32 
REGISTRADO PELA SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E 
TOLDOS LTDA / LICITANTE I. 

19/05/2022 09:56:48 Mensagem Pregoeiro: DESTA FORMA, PROSSEGUIREMOS COM AS DEMAIS FASES 
DESTA LICITAÇÃO CONSIDERANDO O VALOR DO LOTE DE RS 231.713,32 
PARA EFEITO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO E CONTRATAÇÃO 
SE ATENDIDA A HABILITAÇÃO JUR1DICA DA LICITANTE. 

I9/05/2022 09:56:54 Alteraçáo de Etapa Pregoeiro: Iniciado os procedimentos de habilitação do %cacete. indicado licitame 
SANE) LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA / Licitante 
I. 

10 19/05/2022 10:29:10 Mensagem SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUI-MICOS E TOLDOS LTDA / Licitante 
I: Gratos. 

1905/2022 11:20:59 Mensagem Pregoeiro: Considerando que o objeto deste certame C aquisição de contens-reg e 
analisando o contrato social c o CNPJ da licitante não CTICOanallOS O CNA E para 
comercialização do produto c considerando a previsão de CNAE de fabricação 
"32.99-0-99 - Fabncação de produtos diversos não especificados anteriormente" 
solicitamos que a proponente SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E 
TOLDOS LTDA / LICITANTE 1 nos informe se fabrica e instala os produtos de 
acordo com o termo de referencia do edital. 

19/05.2022 13:57:42 Mensagem SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA i' Licitante 
1: Boa tarde Sra Pregoeira. Fabricamos o produto sim. Inclusive temos o cadastro 
estadual para emissão de NE de venda 

19/05/2022 15:04:15 Mensagem Pregoeiro: Desta forma, após a análise dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da 
empresa SANTO LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA / 
LICITANTE 1, informamos que os mesmos comprovam o atendimento das 
exigências fixadas no Edital do referido Pregão. ratão pela qual declaramos 
HABILITADA. Solicitamos a apresentação dos DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO/PROPOSTA DE PREÇOS NE CiOC1ADA em original ou por meio 
de cópias autenticadas que deverá OCOfTer dentro do PRAZO e condições indicado 
no item 17.7.3., do Edital. Informamos que se o envio dos documentos ocorrer por 
remessa postal, o numero de maneio deverá ser enviado por e-mail para 
acompanhamento desta Comissão. 

19/05/2022 1504:22 Alteração de Etapa Pregoeiro: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenção de interpor 
recursos. Tempo minimo de 30 minuto(s). 

19/05/2022 15:46:50 Mensagem Pregoeiro: Não consta nesse lote nenhuma manifestação de interposição de recurso. 
Conforme determina a legislação vigente, cabe ao Pregoeiro adjudicar a licitação. 

10 19/05/2022 15:46:50 Alteração de Etapa Pregoeiro: Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em favor do licitante 
SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA 'Licitante 1 

30/05/2022 08:14:50 Adjudicação do Lote Pregoeiro: Lote adjudicado ao vencedor licitante SANIQ LOCAÇÃO DE 
BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA !Licitante 1 . Iniciada a homologação 
do edital 

30/05/2022 10:51:59 Homologação do Edital Autoridade competente: 0(s) Lote(s) 0001 do Edital 2022.04.08.02 foi (ram) 
homologado(s). —..--•—"--......._ 



Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 

Relatório de classificação de Pregão Eletrônico 

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital n° 2022.04.08.02 do(a) 
Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 07.384.407/0001-09 

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 
Nome do Comprador: 
Edital /Processo: 2022.04.08.02 
Data de Inicio do recebimento de Propostas: 29/04/2022 às 18:00 
Data de Realização: 12/05/2022 às 14:01 
Local: www.bbinneteom.br 
Pregoeiro responsável: Maria Girleinete Lopes 

Ao(s) 12 dia(s) do mós de maio do ano de 2022, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br„ nos termos da convocação de aviso 
de licitação, reuniram-se o pregoeiro Maria Girleinete Lopes do(a) Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 07.384.407/0001-09 para 
proceder a sessão pública' de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DECONTEINERES TIPO ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIAMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO AGRICULTURA E DE MEIO AMBIENTESDEAM 
DE PACA.RJSCE, confonne especificações c quantidades definidas no instrumento convocatório. 

Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote(s), cuja classificação(des) foi(ram) a(s) seguinte(s): 

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO: 

Lote - 1 - Containeres HC, medindo 12m x 2,45m Revestimento termo acústico com PVC 

Participação Licitante - Ampla participação 

Situação - Homologado 

CPF / CPNJ Licitaste Data/Hora ME-EPP Marca Classificado Lance RS 

05.104.410/0001-04 

SANTO 
LOCAÇÃO 
DE , 
BANHEIROS 
QUIM1COS E 
TOLDOS 
LTDA / 
Licitante 1 

19/05/2022 
09:37:28 

Sim Sim 

231.713,32 

IR.219.045,0001-07 

FRONT 
ESTRUTURA 
S EIRELI - 
EM" / Licitante 
2 

12/05/2022 
10:42:44 

Sim Não 

231.733.00 

rua._ 

Pregoeiro.  aria Girleinete Lopes 



Relatório de Vencedores 

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus/CE 
Nome do Comprador: 
Edital /Processo: 2022.04.08.02 
Data de Realização: 12/05/2022 M 14:01 
Local: www.bbmnetcom.br 
Pregoeiro responsável: Maria Girleinetc Lopes 

SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA 05.104.410/0001-04 

Total do Fornecedor 
Lote: 1 Homologado 

Participação Licitante - Ampla participação 
Icem 

• 

• 

Pa gai 11 .7 

'7/ dr/

49-) Vd 

231.736,49 

Espedficacia Unidade Qcd Valor Unitário Valor Tocai Lance 
Conteineres HC. medindo 12m x 2.45m 

Unidade 2.00 I 15.X6R245000 231.736.490000 2.31.736.49 
Revestimento termo acústico com PVC 


